

## ผลการดำเนินงาน

รายการ	31 กรกฎาคม 2562	30 มิถุนายน 2562	เพิ่ม(ลด)
จำนวนสมาชิก	13,207	13,204	3
จำนวนสมาชิกสมทบ	19,258	19,245	13
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>19,924,207,631.93</b>	<b>18,616,501,660.18</b>	<b>1,307,705,971.75</b>
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	217,108,555.55	164,539,273.66	52,569,281.89
เงินฝากจากสหกรณ์อื่น	3,278,493,777.90	2,283,461,351.41	995,032,426.49
เงินลงทุนระยะสั้น	185,021,127.70	185,244,171.94	(223,044.24)
ลูกหนี้เงินให้กู้ฉุกเฉิน-สมาชิก	153,950,802.56	153,637,918.02	312,884.54
ลูกหนี้เงินให้กู้ฉุกเฉิน-สมาชิกสมทบ	125,425,377.02	135,421,308.59	(9,995,931.57)
ลูกหนี้เงินให้กู้สามัญ-สมาชิก	6,815,419,562.02	6,839,502,788.12	(24,083,226.10)
ลูกหนี้เงินให้กู้สามัญ-สมาชิกสมทบ	414,341,181.33	437,940,554.30	(23,599,372.97)
ลูกหนี้เงินให้กู้พิเศษ-สมาชิก	1,005,349,249.04	975,549,721.08	29,799,527.96
ลูกหนี้เงินให้กู้พิเศษหลักทรัพย์-สมาชิกสมทบ	32,592,288.50	32,822,565.25	(230,276.75)
ลูกหนี้เงินให้กู้พิเศษหุ้น-สมาชิกสมทบ	8,861,027.75	2,568,456.00	6,292,571.75
ลูกหนี้เงินให้กู้พิเศษเงินรับฝาก-สมาชิกสมทบ	60,212,929.70	59,429,343.26	783,586.44
ลูกหนี้เงินให้กู้พิเศษเพื่อซื้อที่ดินเปล่า	3,572,133.00	3,028,576.00	543,557.00
ลูกหนี้เงินให้กู้แก่สหกรณ์อื่น	2,285,144,404.00	1,990,966,628.00	294,177,776.00
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15,180,473.73	15,219,845.95	(39,372.22)
เงินลงทุนระยะยาว	5,253,071,782.57	5,267,604,277.04	(14,532,494.47)
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6,617,473.44	6,515,895.44	101,578.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	63,654,877.04	62,858,377.04	796,500.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	190,609.08	190,609.08	0.00
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>11,720,979,598.67</b>	<b>10,550,891,745.79</b>	<b>1,170,087,852.88</b>
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น	2,417,000,000.00	1,277,000,000.00	1,140,000,000.00
เงินรับฝากจากสมาชิก	6,333,512,551.75	6,307,960,619.49	25,551,932.26
- เงินรับฝากออมทรัพย์	638,274,092.93	638,234,535.74	39,557.19
- เงินรับฝากออมทรัพย์ พิเศษ	4,029,888,038.32	3,996,227,893.42	33,660,144.90
- เงินรับฝากออมทรัพย์เกษียณเกษียณสุข	1,106,338,584.18	1,110,722,601.42	(4,384,017.24)
- เงินรับฝากออมทรัพย์เอนกประสงค์	343,055,976.21	348,918,796.63	(5,862,820.42)
- เงินรับฝากออมทรัพย์ชีวิตพอเพียง	212,048,266.58	209,953,198.75	2,095,067.83
- เงินรับฝากออมทรัพย์เจ้าหน้าที่สหกรณ์	3,907,593.53	3,903,593.53	4,000.00
เงินรับฝากจาก(สมาชิกสมทบ)	2,907,068,526.84	2,897,525,904.39	9,542,622.45
- เงินรับฝากออมทรัพย์ (สมาชิกสมทบ)	251,936,605.52	252,395,725.58	(459,120.06)
- เงินรับฝากออมทรัพย์พิเศษ (สมาชิกสมทบ)	2,526,850,234.79	2,513,903,783.33	12,946,451.46
- เงินรับฝากออมทรัพย์เอนกประสงค์ (สมาชิกสมทบ)	74,306,153.14	78,358,921.73	(4,052,768.59)
- เงินรับฝากออมทรัพย์ชีวิตพอเพียง (สมาชิกสมทบ)	53,975,533.39	52,867,473.75	1,108,059.64
เงินรับฝากจากสหกรณ์อื่น	14,654,904.13	14,618,155.08	36,749.05
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17,423,155.95	22,466,606.83	(5,043,450.88)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	31,320,460.00	31,320,460.00	0.00
<b>ทุนของสหกรณ์</b>	<b>8,203,228,033.26</b>	<b>8,065,609,914.40</b>	<b>137,618,118.86</b>
ทุนเรือนหุ้น	6,910,129,050.00	6,855,774,890.00	54,354,160.00
ทุนสำรอง	632,559,103.10	632,552,736.09	6,367.01
ทุนสะสม	154,628,136.15	155,035,436.16	(407,300.01)
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	250,030,154.76	214,785,693.47	35,244,461.29
ประมาณการกำไรสุทธิ (ตามเกณฑ์เงินสด)	255,881,589.25	207,461,158.68	48,420,430.57
<b>รายได้ (ตามเกณฑ์คงค้าง)</b>	<b>529,769,128.08</b>	<b>456,930,806.86</b>	<b>72,838,321.22</b>
ดอกเบี้ยรับเงินให้กู้	334,561,731.71	283,418,273.02	51,143,458.69
ดอกเบี้ยรับเงินฝาก	58,162,516.60	49,568,819.05	8,593,697.55
ผลตอบแทนจากการลงทุน	134,500,311.42	121,447,391.44	13,052,919.98
กำไรจากการจำหน่ายหุ้นสามัญ บมจ.ปตท.	341,263.97	341,263.97	0.00
รายได้ที่มีให้ดอกเบี้ย	2,203,304.38	2,155,059.38	48,245.00
<b>ค่าใช้จ่าย (ตามเกณฑ์คงค้าง)</b>	<b>217,367,967.08</b>	<b>186,991,106.92</b>	<b>30,376,860.16</b>
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยและเงินลงทุน	176,562,448.05	151,511,515.05	25,050,933.00
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	40,805,519.03	35,479,591.87	5,325,927.16
<b>กำไรสุทธิ (ตามเกณฑ์คงค้าง)</b>	<b>312,401,161.00</b>	<b>269,939,699.94</b>	<b>42,461,461.06</b>